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Plats och tid Högra kammaren, Habo kommunhus 
Onsdagen den 15 januari 2025 klockan 17.00–19.15 

Beslutande Susanne Wahlström (M), ordförande 
Henrik Sporrong Esbjörnsson (M) 
Andreas Skiöld (M) 
Karin Hultberg (KD) 
Staffan Svanberg (C) ersätter Helena Persson  
Anders Rickman (L) 
Gunnar Pettersson (S) 
Tomas Brusberg (S) 
Petra Mattlin (S) 
Maria Arwidsson (MP) 
Mikael Zander (SD) ersätter Olle Moln Teike 

Övriga närvarande Sandra Lidberg, kommundirektör 
Benita Hjalmarsson, sekreterare 
Frida Wahlund, kansli- och kommunikationschef 
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§ 1 Strategisk plan -antagande 
Diarienummer KS23/351 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta den strategiska planen 
för Habo kommun. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade i november 2023 att en strategisk plan ska tas 
fram för Habo kommun. Bakgrunden till uppdraget är att kommunen har en 
god planerings- och uppföljningsprocess, men att det saknas ett strategiskt 
dokument som tar sikte på planeringshorisonten fem till tio år. På längre sikt 
finns översiktsplanen som ger vägledning för den riktigt långsiktiga 
planeringen. På kortare sikt, ett till tre år finns budget- och investeringsplaner.   

I en värld av accelererande förändring har strategisk planering blivit viktigare 
än någonsin. En strategisk planeringsprocess består i praktiken av tre steg: 
strategisk insikt, strategiska val och slutligen upprättande av en strategisk plan. 

Strategisk insikt innebär förståelse av verksamhetens nuläge – internt och 
externt – liksom möjliga framtida omvärldsscenarios och vad de kan komma 
att innebära. Strategiska val handlar om att identifiera vilka strategiska 
alternativ som organisationen har, att utforska dem, och att därefter både välja 
och välja bort för att komma fram till en tydlig målbild och utifrån den 
analysen komma fram till var behöver kommunen vara om fem till tio år. 

Dessa två steg genomfördes i workshopformat under våren 2024. Arbetet 
leddes av konsult. Deltagare var samtliga förvaltnings- och stabschefer vid 
kommunledningsförvaltningen, näringslivsutvecklare, plan- och 
exploateringschef, bygglovschef, biträdande skolchef, biträdande fritids- och 
kulturchef, miljö- och hållbarhetsstrateg samt nämndernas presidier.  

I augusti 2024 hölls även en workshop med kommunfullmäktige på temat 
strategiska val.  

I steg ett gjordes dels en så kallad swotanalys och dels en omvärlds- och 
trendanalys. Dessa visade på svagheter, styrkor, möjligheter och hot för Habo 
kommun, samt på trender och tendenser i vår omvärld som påverkar oss vare 
sig vi vill eller inte.  



 

Kommunstyrelsen 

Dokumenttyp 
Sammanträdesprotokoll 

  

Datum 
2025-01-15 

 Sida 
4 

 

 

Justeras Expedieras 
 
 
 

 

Utifrån de analyser och workshops som gjordes mejslades ett antal strategiska 
områden fram, vilka senare mynnade ut i det strategiska valet att prioritera 
områdena Tillväxt, Trygghet och Folkhälsa. För en kommun som Habo som 
vuxit mycket på kort tid och därmed också investerat mycket i detta är det av 
yttersta vikt att fortsätta växa så att de gjorda investeringarna inte ska ha varit 
förgäves. Men för att kunna växa behöver vi vara en kommun som människor 
trivs i. Detta i kombination med en allt oroligare omvärld gör att trygghet blir 
viktigare än någonsin. Det är också viktigt med invånare som mår bra, i första 
hand för individens egen skull, men också för att friska och välmående 
invånare kommer att vara viktigt för att klara välfärden och stå rustade inför 
framtiden.  

När den strategiska planen har antagits kommer ett implementeringsarbete att 
påbörjas både i förvaltningar och nämnder.  

_____  
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§ 2 Information från barn- och utbildningsförvaltningen 

Beskrivning av ärendet 
Åsa Wadling, skolchef, informerar om Skolinspektionens kommande 
kvalitetsgranskning som sker i slutet av februari 2025. Granskningen avser 
huvudmannens ansvarstagande för grundskolan i Habo kommun. Syftet med en 
kvalitetsgranskning är att höja utbildningens kvalitet i svensk skola och bidra 
till en god utbildning i en trygg miljö för alla elever.  

Skolchefen beskriver styrkedjan inom skolväsendet, från riksdag och regering 
hela vägen till barn och elever. Styrkedjan består av myndigheter, huvudman, 
skolchef, rektor och lärare. Huvudman och skolchef har ett avgörande ansvar 
för att styrkedjan fungerar som en helhet. Huvudman är ytterst ansvarig för att 
utbildningen genomförs enligt gällande styrdokument och ansvarar även för att 
verksamheten har de resurser som krävs. 

Huvudmannen, det vill säga kommunfullmäktige, ansvarar för 
skolverksamheten. Barn- och utbildningsnämnden har ett verksamhetsansvar 
inför kommunfullmäktige och kommunstyrelsen har ansvar för uppsikten över 
hur nämnden sköter sin verksamhet. 

Det är huvudmannens analys av studieresultat och trygghetsresultat samt 
huvudmannens kompensatoriska arbete som ska kvalitetsgranskas, det vill säga 
hur kommunen analyserar resultat och fördelar resurser utifrån dessa analyser 
samt hur kommunen arbetar för en likvärdig utbildning. Om Skolinspektionen 
identifierar ett behov av att höja kvaliteten inom ett område kommer de föreslå 
ett utvecklingsområde, vilket också medför en uppföljning, och därefter 
avslutas ärendet. 

Granskningen består av intervjuer med utvalda rektorer i grundskolan, 
skolchef, biträdande skolchef, kvalitetsutvecklare, elevhälsochef samt ekonom. 
Även barn- och utbildningsnämndens och kommunstyrelsens presidier kommer 
att intervjuas. 

Avslutningsvis informerar skolchefen om att Skolinspektionen nyligen har 
genomfört en kvalitetsgranskning av Hagabodaskolan avseende verksamhetens 
kvalitet i förhållande till mål och andra riktlinjer. Inom samtliga områden 
bedömdes Hagabodaskolan uppfylla Skolinspektionens kvalitetskriterier i hög 
utsträckning. 

Ordföranden tackar för informationen._____  
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§ 3 Åtgärdsplan för kommunens brottsförebyggande 
arbete 
Diarienummer KS24/561 

Beslut 
Kommunstyrelsen antar åtgärdsplanen för kommunens brottsförebyggande 
arbete.  

Beskrivning av ärendet 
Från och med den 1 juli 2023 har kommunerna ett brottsförebyggande ansvar 
enligt Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. 
Lagen är en del i arbetet med att förstärka förutsättningarna för att nå den 
nationella politikens målambitioner som bland annat återfinns i det nationella 
brottsförebyggande programmet – Tillsammans mot brott. Syftet med lagen är 
att säkerställa att kommuner utifrån ett kunskapsbaserat arbetssätt tar ställning 
till behovet av brottsförebyggande åtgärder och skapar förutsättningar för 
samordning av det brottsförebyggande arbetet inom kommunen. 

Ett krav i den nya lagen är att kommunen ska ta fram en lägesbild som ska 
innehålla en kartläggning av brottsligheten, dess omfattning och konsekvenser 
samt en analys av kartläggningen och informationen. Utifrån den samlade 
lägesbilden ska Habo kommun ta ställning till behovet av åtgärder för att 
förebygga brott och formulera detta i en åtgärdsplan som ska beslutas 
av kommunstyrelsen.  

I analysen av kartläggningen samt orsaksanalysen har representanter från 
fritids- och kulturförvaltningen, barn- och utbildningsförvaltningen, 
socialförvaltningen, räddningstjänsten och polisen deltagit.  

Arbetsgruppen har kommit fram till att tre brott behöver prioriteras framöver:  

• Våld i nära relationer 
• Narkotikabruk 
• Brott på sociala medier som begås av barn och unga  

Utifrån lägesbilden har ett antal åtgärder formulerats. Syftet med åtgärderna är 
att stärka det brottsförebyggandet arbetet som sker i kommunen, så att rätt 
insatser genomförs. Åtgärderna ska vara påbörjade eller genomförda senast 31 
december 2025. Åtgärdsplanen ska följas upp vartannat år.  

_____ 
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Beslutet skickas till 
Socialnämnden 
Barn- och utbildningsnämnden 
Fritids- och kulturnämnden  
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§ 4 Reglementen för folkhälsorådet och 
brottsförebyggande rådet - antagande 
Diarienummer KS24/383 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta reglementen för 
Folkhälsorådet i Habo kommun och för Brottsförebyggande rådet i Habo 
kommun. 

Beskrivning av ärendet 
I Habo kommun har brottsförebyggande rådet och folkhälsorådet haft 
gemensam organisation och gemensamt reglemente. Med anledning av lagen 
om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete som infördes 2023 har 
kommunstyrelsen gett i uppdrag åt kommunledningsförvaltningen att se över 
hur råden kan organiseras och regleras så att lagen följs. 

Det brottsförebyggande arbetet är prioriterat för regeringen, och i det lokala 
arbetet har kommunerna en särskilt viktig roll. För att säkerställa att 
kommunernas brottsförebyggande arbete är effektivt och kunskapsbaserat har 
kommunernas ansvar reglerats i lag.  

För att stoppa nyrekrytering till kriminella nätverk och tränga tillbaka den 
brottslighet som hotar Sveriges gemenskap krävs ett strukturerat och 
långsiktigt brottsförebyggande arbete i hela samhället. Kommunernas breda 
uppdrag innebär att de tillsammans med Polismyndigheten utgör kärnan i det 
lokala brottsförebyggande arbetet. 

Den nya lagen innebär att kommunen ska ta fram en lägesbild över 
brottsligheten i kommunen och utifrån denna ta ställning till behovet av 
åtgärder och besluta om en åtgärdsplan. Kommunerna ska också ta visst ansvar 
för samordningen av det lokala brottsförebyggande arbetet och inrätta en 
samordningsfunktion.  

Utöver detta ska kommunen inom sitt geografiska område ansvara för 
samordningen av det brottsförebyggande arbetet, och kommunen ska verka för 
att strategiska brottsförebyggande frågor hanteras i ett särskilt forum 
(strategiskt råd) där kommunen och relevanta aktörer ingår. Rådet ska ledas av 
kommunen. 



 

Kommunstyrelsen 

Dokumenttyp 
Sammanträdesprotokoll 

  

Datum 
2025-01-15 

 Sida 
9 

 

 

Justeras Expedieras 
 
 
 

 

Mot bakgrund av ovan har förvaltningen kommit fram till att det bör 
tydliggöras att folkhälsorådet och brottsförebyggande rådet är två skilda råd. 
De bör därför ha varsitt reglemente.  

Enligt lagen ska kommunstyrelsen, eller den nämnd som kommunfullmäktige 
beslutar, ansvara för ledningen av kommunens brottsförebyggande arbete och 
för att kontinuerligt rapportera om det brottsförebyggande arbetet till 
kommunfullmäktige. För att starkare knyta brottsförebyggande rådet till 
kommunstyrelsen föreslås att kommunstyrelsens ordförande ska vara 
ordförande i brottsförebyggande rådet, och att hela kommunstyrelsens 
presidium ska vara ledamöter i brottsförebyggande rådet. Utöver det ska även 
ordföranden från socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden och fritids- 
och kulturnämnden vara ledamöter i rådet. Uppdraget i rådet blir därmed knutet 
till övriga uppdrag inom kommunen istället för till en viss person.  

För att uppnå synergieffekter är reglementet för folkhälsorådet utformat på 
samma sätt som det för brottsförebyggande rådet, och det föreslås att 
organisationen ska vara densamma för båda råden. Det som skiljer råden åt är 
vissa av de externa aktörerna samt vissa tjänstepersoners deltagande.  

Arbetsutskottet föreslår kommunfullmäktige att anta reglementen för 
Folkhälsorådet i Habo kommun och för Brottsförebyggande rådet i Habo 
kommun (KSAU 2024-12-10 § 107). 

Kommunstyrelsens behandling 
Anders Rickman (L), Henrik Sporrong Esbjörnsson (M) och Mikael Zander 
(SD) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 

_____  
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§ 5 Förlängning av avsiktsförklaring mellan HP 
Boendeutveckling AB, Habo Bostäder AB och Habo 
kommun 
Diarienummer KS24/578 

Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner justerad avsiktsförklaring mellan HP 
Boendeutveckling AB, Habo Bostäder AB och Habo kommun. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade i mars 2024 (KS 2024-03-06 § 29) att godkänna 
avsiktsförklaring mellan Habo kommun och HP Boendeutveckling och Habo 
Bostäder avseende utveckling och investeringar inom Habo centrum. I 
avsiktsförklaringen framgår att senast datum för tecknande av 
markanvisningsavtal är 2024-12-31. 

Tidplanen för planering av projektet är fördröjd då det tillkommit 
frågeställningar som behöver hanteras innan förutsättningarna för tecknande av 
markanvisningsavtal är klargjorda. Tekniska förvaltningen föreslår därför att 
tidplanen för tecknande av markanvisningsavtal förlängs till 2025-06-30.  

_____ 

Beslutet skickas till 
HP Boendeutveckling 
Habo Bostäder AB 
Teknisk chef  
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§ 6 Särskilda ägardirektiv för Habo Energi AB, Habo 
Energi Kraft AB och Habo Bostäder AB 
Diarienummer KS24/570 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna förslag till 
särskilda ägardirektiv för Habo Energi AB, Habo Energi Kraft AB och Habo 
Bostäder AB. 

Beskrivning av ärendet 
De ekonomiska förutsättningarna för Habo Energi AB, Habo Energi Kraft AB 
och Habo Bostäder AB har förändrats. Med anledning av detta har en översyn 
gjorts av de finansiella delarna av ägardirektiven. Översynen har genomförts i 
nära samråd med representanter från bolagens styrelser och företagsledningar. 
Efter bedömning av marknader, investeringsbehov och den finansiella 
situationen föreslås ägardirektiven förändras i de finansiella delarna enligt 
följande. 

För Habo Energi AB sänks avkastningskravet på justerat eget kapital från 5 
procent till 1 procent räknat som genomsnitt på de fyra senaste åren. Målet för 
bolagets soliditet höjs från 20 procent och ska vara minst 23 procent räknat 
som genomsnitt för de fyra senaste åren.  

För Habo Energi Kraft AB sänks avkastningskravet på justerat eget kapital från 
20 procent till 10 procent räknat som genomsnitt för de fyra senaste åren. Målet 
för soliditeten är oförändrat minst 35 procent räknat som genomsnitt för de fyra 
senaste åren.  

För Habo Bostäder AB sänks målet för den genomsnittliga direktavkastningen 
från minst 5 procent till 4 procent räknat som genomsnitt för de fyra senaste 
åren. Målet för soliditeten är oförändrat minst 10 procent räknat som 
genomsnitt för de fyra senaste åren.  

Arbetsutskottet föreslår kommunfullmäktige att godkänna förslag till särskilda 
ägardirektiv för Habo Energi AB, Habo Energi Kraft AB och Habo Bostäder 
AB (KSAU 2024-12-10 § 114). 

Kommunstyrelsens behandling 
Staffan Svanberg (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag._____  
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§ 7 Ansökan om arrangörsstöd till EM-kval i volleyboll 
Diarienummer KS24/580 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att bidra till evenemanget med 50 000 kronor. 
Finansiering sker inom kommunstyrelsens ram. 

Beskrivning av ärendet 
Habo Wolley har fått en förfrågan från Svenska Volleybollförbundet om de är 
intresserade av att arrangera EM-kval för herrlandslaget i volleyboll mot 
Spanien i augusti 2025 (9:e eller 10:e augusti).  

Föreningen skriver i sin ansökan att detta evenemang är av stor betydelse för 
svensk volleyboll som återstartat herrlandslaget under 2024. Under 2025 har 
Sverige chansen att kvala in till EM vid vinst mot Spanien på hemmaplan. 
Habo kommun kommer synas både nationellt och internationellt och det 
främjar volleybollintresset i regionen. Vid den förra EM-kvalmatchen som 
hölls i Habo Arena augusti 2024 direktsändes hela eventet i SVT. 

Habo Wolley har upprättat en preliminär budget för evenemanget, där de tar 
hänsyn till kostnader för lokalhyra, marknadsföring, säkerhet och andra 
nödvändiga utgifter. Föreningen ansöker om 50 000 kronor för hjälp att täcka 
dessa kostnader och säkerställa ett framgångsrikt arrangemang. 

Kommunstyrelsen önskar få en muntlig redovisning av evenemanget och hur 
bidraget använts, när evenemanget är genomfört. 

Arbetsutskottet föreslår att kommunstyrelsen beslutar att bidra till evenemanget 
med 50 000 kronor. Finansiering sker inom kommunstyrelsens ram (KSAU 
2024-12-10 § 119). 

Kommunstyrelsens behandling 
Andreas Skiöld (M), Karin Hultberg (KD), Anders Rickman (L), Staffan 
Svanberg (C), Petra Mattlin (S), Tomas Brusberg (S), Susanne Wahlström (M) 
och Mikael Zander (SD) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 

_____ 

Beslutet skickas till 
Habo Wolley 
Ekonomienheten  
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§ 8 Överklagan av Jordbruksverkets beslut om att avslå 
ansökan om förvärvstillstånd 
Diarienummer KS24/306 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att överklaga Jordbruksverkets beslut med 
diarienummer 3.11.17-17771/2024 om att avslå Habo kommuns ansökan om 
förvärvstillstånd för fastigheterna Klingekärr 1:2 och 1:3. 

Kommunstyrelsen beslutar att ge tekniska chefen och plan- och 
exploateringschefen delegation på att var för sig företräda kommunen vidare i 
ärendet.  

Reservationer 
Mikael Zander (SD) reserverar sig mot beslutet. 

Beskrivning av ärendet 
Habo kommun har ansökt om förvärvstillstånd hos Länsstyrelsen i Jönköpings 
län. Habo kommun definieras som en juridisk person som förvärvar 
lantbruksegendom. Tillstånd krävs därför enligt 4 § jordförvärvslagen. 

Jordbruksverket ska enligt 4 § jordförvärvsförordningen pröva ärende om 
förvärvstillstånd om egendomens värde uppenbarligen överstiger 20 miljoner 
kronor. Därav har länsstyrelsen överlämnat ärendet till Jordbruksverket för 
prövning. 

Jordbruksverket anser att Habo kommuns ansökan om förvärvstillstånd inte 
uppfyller de kriterier som anges i 8 § jordförvärvslagen (en kommun får inte 
vägras tillstånd till förvärv av sådan fast egendom som med hänsyn till den 
framtida utvecklingen till någon del krävs för tätbebyggelse eller därmed 
sammanhängande anordning). Vidare finner Jordbruksverket att det inte heller 
finns förutsättningar i enlighet med 6 § jordförvärvslagen att lämna 
förvärvstillstånd. 

Habo kommun bedömer däremot att det finns skäl enligt 8 § och väljer därmed 
att överklaga beslutet. 
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Kommunstyrelsens behandling 
Susanne Wahlström (M) föreslår att Jordbruksverkets beslut att avslå Habo 
kommuns ansökan om förvärvstillstånd för fastigheterna Klingekärr 1:2 och 
1:3 överklagas, då det är en stark principiell fråga för kommunen.  

Anders Rickman (L), Staffan Svanberg (C), Maria Arwidson (MP), Karin 
Hultberg (KD) och Henrik Sporrong Esbjörnsson (M) yrkar bifall till Susanne 
Wahlströms förslag.  

Mikael Zander (SD) yrkar avslag på Susanne Wahlströms förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag dels Susanne Wahlströms förslag 
att överklaga Jordbruksverkets beslut och dels Mikael Zanders förslag att avslå 
Susanne Wahlströms förslag. 

Ordföranden ställer proposition på de båda förslaget och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt Susanne Wahlströms förslag. 

_____  
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§ 9 Svar på medborgarförslag om skyltning av badplats 
och kiosk i Furusjö 
Diarienummer KS24/377 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar anse medborgarförslaget vara besvarat.  

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit med förslag om att lokaliseringsskyltar ska 
monteras på väg 1819 mellan Habo och Mullsjö som upplyser om badplatsen 
och kiosken i Furusjö.  

Kiosken drivs av Furusjö IF. Att skylta till i en kiosk som drivs av ideella 
krafter kan vara vanskligt då det inte över tid går att säkerställa att de alltid har 
öppet. Vad gäller själva badplatsen är den, precis som förslagsställaren skriver, 
välbesökt och ligger dessutom precis vid vägen och har därmed redan bra 
skyltläge i sig självt. Eftersom det är Trafikverket och inte kommunen som 
beslutar om skyltar längs statliga vägar väljer kommunen därför att inte ta 
frågan vidare, då det är lätt att upptäcka badplatsen ändå och eftersom den 
dessutom redan är väldigt välbesökt.    

_____ 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren  
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§ 10 Svar på medborgarförslag om skolgården på 
Hagenskolan 
Diarienummer KS24/489 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anse medborgarförslaget vara besvarat.  

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit om att det inte finns så mycket att göra på 
Hagenskolans skolgård om man inte gillar att spela fotboll. Förslagsställaren 
föreslår att fotbollsplanen görs mindre, att basket- och bandyplanen separeras, 
och att det uppförs lekställning och gungor. 

Generellt sett så hanteras underhåll och kompletteringar av skolgårdarnas 
utemiljöer inom tekniska förvaltningens underhållsplan, i samråd med barn- 
och utbildningsförvaltningen. Särskilda satsningar av typen som föreslås i 
medborgarförslaget behöver tas upp i investeringsplanen i samband med 
ordinarie budgetprocess, och också det i samråd med barn- och 
utbildningsförvaltningen. För 2025 är budgeten redan fastställd och i den finns 
inga särskilda medel avsatta för just Hagenskolan.  

_____ 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren  
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§ 11 Svar på medborgarförslag om att granska 
kommunens ekonomi med AI 
Diarienummer KS24/334 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget. 

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att kommunen 
tar kontakt med techentreprenören Jens Nylander och begär att han AI-granskar 
hela Habo kommuns ekonomi. Förslagsställaren beskriver att Jens Nylander, 
med hjälp av AI, begärt ut och granskat kommuners fakturor, avtal och övriga 
relevanta offentliga handlingar.  

Techentreprenören Jens Nylander har under 2024 samlat in uppgifter om 
leverantörsfakturor för bland annat 248 av Sveriges 290 kommuner. Fakturorna 
som avser tidsperioden 1 januari 2022 till slutet av 2023 har samlats i en 
databas som är öppen för alla. Ur databasen kan information hämtas om de 
leverantörer och fakturor som en specifik kommun har hanterat i sin 
leverantörsreskontra. Idén med databasen är att göra informationen kring 
kommuner och andra offentliga organisationers uppgifter om leverantörer och 
inköp tillgängliga för allmänhet och journalister. På företagets hemsida 
beskrivs hur framförallt journalister kan få hjälp med att bearbeta 
informationen i databasen. 

Alla som är intresserade och har tillgång till dator och internet kan göra sina 
egna analyser med hjälp av informationen i Jens Nylanders databas. Databasen 
med leverantörsfakturorna nås på 
https://kommun.jensnylander.com Medarbetare på ekonomienheten har tagit 
del av informationen i databasen. Företagets affärsidé är inte att sälja 
konsulttjänster kring enskilda kommuners ekonomi, och ekonomienheten 
föreslår därför kommunstyrelsen att avslå medborgarförslaget.  

Habo kommuns ekonomi följs löpande på andra sätt. Kostnader för 
kommunens verksamheter följs bland annat genom jämförelser över tid 
och jämförelser med andra kommuner. I de fall avvikelser konstateras sker 
fördjupade analyser._____ 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren  
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§ 12 Svar på motion om uppsökande verksamhet för att 
motverka ofrivillig ensamhet 
Diarienummer KS24/231 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anse motionen vara 
besvarad. 

Beskrivning av ärendet 
Mari Larsson (SD) lämnat in en motion till kommunfullmäktige med förslag att 
ge socialnämnden i uppdrag att undersöka om det finns riktade statsbidrag för 
uppsökande hälsosamtal för äldre samt att ge socialnämnden i uppdrag att 
införa uppsökande hälsosamtal för äldre i syfte att motverka ofrivillig ensamhet 
om dessa statsbidrag är sökbara. 

Ärendet har remitterats till socialnämnden för yttrande.  

Socialstyrelsen har av regeringen fått i uppdrag att dela ut statsbidrag 
tillkommunerna för att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre genom att 
erbjuda uppsökande hälsosamtal. I hälsosamtalen kan ensamhetsproblematik 
och andra hälsorelaterade tillstånd identifieras så att personerna kan erbjudas 
sociala, kulturella eller fysiska aktiviteter som känns meningsfulla och som 
främjar samhörighet och delaktighet. 

Ofrivillig ensamhet är känslan av en långvarig och djupgående negativ 
upplevelse medan självvald ensamhet kan upplevas positiv då den innebär tid 
för reflektion, återhämtning och vila. Den ofrivilliga ensamheten har en negativ 
inverkan på både den fysisk och psykiska hälsan. Det är viktigt är att fånga upp 
den ofrivilliga ensamheten tidigt och erbjuda stöd för att bryta ensamheten och 
möjliggöra hälsosamma levnadsvanor. 

Socialnämnden har beviljats statsbidrag med 94 000 kronor för att arbeta med 
att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre i ordinärt boende som inte har 
biståndsbedömda insatser från socialnämnden. En kartläggning har gjorts i 
Habo kring hur nuläget ser ut och förslag har tagits fram på metod, struktur och 
arbetssätt. Förvaltningen erbjuder numera hälsosamtal till äldre. 

Socialförvaltningen har för avsikt att utveckla arbetet för att motverka ofrivillig 
ensamhet bland äldre. Framåt handlar det om att hitta nya strukturer och 
arbetssätt för att motverka ensamhet bland äldre i kommunen. Det finns ett 
stigma i samhället kring ensamhetsfrågor. Personal inom vård och omsorg 
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behöver mer kunskap i ämnet för att bli bättre på att fråga brukare om 
ensamhet. Med kunskap blir det enklare fånga upp dem som är i behov av 
hjälp. Det handlar om att skapa förutsättningar för social gemenskap och 
sammanhang för den som upplever ensamhet, med hjälp av befintliga och 
mötesplatser och aktiviteter i närområdet. Samarbetet mellan region, kommun 
och civilsamhället nämns som viktigt i arbetet med att förebygga ofrivillig 
ensamhet. 

Den 16 oktober 2024 anordnade socialförvaltningen en informationsträff för 
kommuninvånare 70 år och äldre som inte är beviljade äldreomsorg. Nära 100 
personer kom till informationsmötet där enhetschef för biståndsenheten, 
avgiftshandläggare, frivilligsamordnare, anhörigsamordnare, fysioterapeut och 
sjukgymnast medverkade från socialförvaltningen. Vid mötet delades en enkät 
ut till deltagarna med frågor om vilka aktiviteter man saknar i kommunen och 
vilka hinder eller utmaningar man upplever för att kunna delta i aktiviteter. 

Utifrån ovanstående anser socialnämnden att motionen kan anses vara 
besvarad. Även arbetsutskottet föreslår kommunfullmäktige besluta att anse 
motionen vara besvarad (KSAU 2024-12-10 §). 

Kommunstyrelsens behandling 
Mikael Zander (SD) yrkar bifall till motionen. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag, dels arbetsutskottets förslag att 
anse motionen vara besvarad och dels Mikael Zanders förslag att bifalla 
motionen.  

Ordförande ställer proposition på de båda förslagen och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 

_____  
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§ 13 Val av ledamot till kommunstyrelsens arbetsutskott 
Diarienummer KS24/567 

Beslut 
För tiden 2025-01-01 - 2026-12-31 utser kommunstyrelsen Karin Hultberg 
(KD) till ledamot i kommunstyrelsens arbetsutskott. 

Beskrivning av ärendet 
Hans Jarstig (KD) har avsagt sig uppdraget som ledamot i kommunstyrelsen 
och därmed även uppdraget som ledamot i arbetsutskottet. 

_____ 

Beslutet skickas till 
HR-administratör  
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§ 14 Val av ledamot till kommunstyrelsens 
näringspolitiska råd 
Diarienummer KS24/571 

Beslut 
För tiden 2025-01-01-2026-12-31 utser kommunstyrelsen Karin Hultberg (KD) 
till ledamot i kommunstyrelsens näringspolitiska råd. 

Beskrivning av ärendet 
Hans Jarstig (KD) har avsagt sig uppdraget som ledamot i kommunstyrelsen 
och därmed även uppdraget som ledamot i kommunstyrelsens näringspolitiska 
råd. 

_____ 

Beslutet skickas till 
HR-administratör  
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§ 15  Val av ledamot i styrgruppen för energi- och 
klimatrådgivning, Energicentrum 
Diarienummer KS24/572 

Beslut 
För tiden 2025-01-01 - 2026-12-31 utser kommunstyrelsen Tomas Brusberg 
(S) till ledamot i styrgruppen för energi- och klimatrådgivning, Energicentrum. 

Beskrivning av ärendet 
Hans Jarstig (KD) har avsagt sig uppdraget som ledamot i kommunstyrelsen 
och därmed även uppdraget som ledamot i styrgruppen för energi- och 
klimatrådgivning, Energicentrum. 

Energicentrum är ett samarbete om energi- och klimatrådgivning för 
Jönköping, Habo, Mullsjö, Sävsjö och Vaggeryds kommuner. Samarbetet har 
funnits sedan 1998. 

Energicentrum erbjuder kostnadsfri och opartisk rådgivning för privatpersoner, 
företag, föreningar och organisationer inom bland annat uppvärmning, 
energieffektivisering, förnybar energi och hållbara transporter.  

_____ 

Beslutet skickas till 
Energicentrum  
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§ 16 Val av ombud till Svenskt Vattens föreningsstämma 
2025 
Diarienummer KS24/583 

Beslut 
Kommunstyrelsen utser Susanne Wahlström (M) till ombud på Svenskt 
Vattens föreningsstämma 2025. 

Beskrivning av ärendet 
Habo kommun är medlem i Svenskt Vatten. Inför föreningsstämman den 13 
maj 2025 behöver kommunen utse ett ombud till stämman. 

_____ 

Beslutet skickas till 
Svenskt Vatten  
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§ 17 Val av ersättare till kommunstyrelsens 
personalutskott 
Diarienummer KS25/25 

Beslut 
För tiden 2025-01-01 - 2026-12-31 utser kommunstyrelsen Karin Hultberg 
(KD) till ersättare i kommunstyrelsens personalutskott. 

Beskrivning av ärendet 
Hans Jarstig (KD) har avsagt sig uppdraget som ledamot i kommunstyrelsen 
och därmed även uppdraget som ersättare i personalutskottet. 

_____ 

Beslutet skickas till 
HR-administratör  
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§ 18 Val av ledamot till kommunala rådet för pensionärer 
och personer med funktionsvariation 
Diarienummer KS25/26 

Beslut 
För tiden 2025-01-01 - 2026-12-31 utser kommunstyrelsen Karin Hultberg 
(KD) till ledamot i kommunala rådet för pensionärer och personer med 
funktionsvariation. 

Beskrivning av ärendet 
Hans Jarstig (KD) har avsagt sig uppdraget som ledamot i kommunstyrelsen 
och därmed även uppdraget som ledamot i rådet för pensionärer och personer 
med funktionsvariation. 

_____ 

Beslutet skickas till 
HR-administratör 
Socialförvaltningen  
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§ 19 Anmälningsärenden 

Beslut 
Kommunstyrelsen lägger anmälningsärendena till handlingarna. 

Beskrivning av ärendet 
Nedanstående anmälningsärenden anmäls till kommunstyrelsen: 

1. Förbundsstyrelsen SKR: Överenskommelse mellan staten och SKR om 
omställning till en långsiktigt hållbar socialtjänst 2025-2026. 

_____  
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§ 20 Redovisning av delegationsbeslut 
Diarienummer KS24/1 

Beslut 
Kommunstyrelsen lägger delegationsärendena till handlingarna. 

Beskrivning av ärendet 
Nedanstående delegationsbeslut läggs till handlingarna: 

Protokoll från arbetsutskottet  2024-12-10 
Protokoll från personalutskottet  2024-12-11 

Tillförordnad teknisk chef   Nr 96 
Upphandlingar: tilldelningsbeslut,  
överlåtelseavtal, avtalstecknande  Nr 97-115 

_____ 
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